

# "אנו רואים חשיבות עליונה בבניית תכניות עבודה למושבים"

מאיר צור ביום עיון בנושא חשיבה אסטרטגית בניהול המושב המורחב: "אני קורא לכלל המושבים לראות בנו את הכתובת ולהשתמש בשירותינו להובלת מהלך של בניית חזון יישובי"

את הכתובת ולהשתמש בשירותינו שבים, חברי הנהגות המר וועדים מקומיים, מוכרי מושבים ופעילים בהם השתתפו ביום עיון בנושא חשיבה אסטרטגית בניהול המושב המורחב, שהתקיים במכללת אוהוה ביום שלישי, 8 בספטמבר. המשתתפים התמודדו עם האתגרים שתווים מושבים שונים, האזינו להרצאות על תכניות עבודה יישוביות וקיבלו כלים משישום לעשייה במושב לטווח רחוק. בהרצאה מרתקת של קרנית גור לרוסר הקשיבו הנוכחים לאלמי נתן של חייל צה"ל אהור, שנתקף ללבנון, אשר סיפרה את סיפורה האישי הנוגע ללב, שהגיע לחשיבה אסטרטגית וצמיחה מתוך משבר בחיבור שבין האישי לציבורי. "היה זה מאבק כאשר במשך שנתיים הלכנו לישון עם המון תקווה לצד הטלפונים והמיילים וקמנו עם המון אכזבה כשזה לא קרה", סיפרה גור. רוסר: "עבודת הצוות של שתי המי שפתח - רגב וגולדרוסר - הגיעה אותנו להתמודד עם המשבר".

כ-200 חברי הנהגות המר וועדים מקומיים, מוכרי מושבים ופעילים בהם השתתפו ביום עיון בנושא חשיבה אסטרטגית בניהול המושב המורחב, שהתקיים במכללת אוהוה ביום שלישי, 8 בספטמבר. המשתתפים התמודדו עם האתגרים שתווים מושבים שונים, האזינו להרצאות על תכניות עבודה יישוביות וקיבלו כלים משישום לעשייה במושב לטווח רחוק. בהרצאה מרתקת של קרנית גור לרוסר הקשיבו הנוכחים לאלמי נתן של חייל צה"ל אהור, שנתקף ללבנון, אשר סיפרה את סיפורה האישי הנוגע ללב, שהגיע לחשיבה אסטרטגית וצמיחה מתוך משבר בחיבור שבין האישי לציבורי. "היה זה מאבק כאשר במשך שנתיים הלכנו לישון עם המון תקווה לצד הטלפונים והמיילים וקמנו עם המון אכזבה כשזה לא קרה", סיפרה גור. רוסר: "עבודת הצוות של שתי המי שפתח - רגב וגולדרוסר - הגיעה אותנו להתמודד עם המשבר".

החברה וקהילה בתנועת המושבים, הרצתה על יחסי גומלין בין הוועדים וחלקה חומר עיוני ומעשי בנושא בניית תכניות עבודה לשימוש הנגר גות המושבים. יוגב: "דווקא בזמן שמתנהל מאבק על עתיד החקלאות בארץ, זה הזמן להוביל מהלך של בניית חזון יישובי ותרגומו לתכניות עבודה יישומיות בכל התחומים. יש בידינו את היכולת להשפיע ולעצב את החברה ואת המרחב הכפרי בו אנו חיים. חשוב: שפנתה את השנה בהתבוננות פנימה, בחשבון נפש וברצון להתחיל את השנה בתנועת עשייה". מנחה הכנס היה רכז השטה של תנועת המושבים, בני אליר. מוכ"ל תנועת המושבים ויו"ד ודאחורות חקלאי ישראל מאיר צור פתח את הכנס ואמר: "בתקופה האחרונה פתחנו במאבק גדול ומי שמעתי על עתידה של החקלאות. יצאנו למאבק, כי רצינו להגיע למצב שמשנים את המשוואה ולהגל עם המדינה מ"מ להסכם ארוך טווח בו פותחים את כל נושאי החקלאות ומטפלים בשורש הבעיות - עובי דים ורים, מחירי המים, פערי תיווך, יבוא ועוד.

כ-150 פעילי תרבות, ספרייה, נוער וקהילה במושבים השתתפו ביום שלישי, 8 בספטמבר, ביום עיון וחשיפת אמנים במכללה האקדמית אוהוה, שערכו אגף חברה וקהילה והיחידה לתרבות ומפעלי חינוך של תנועת המושבים. כיום בכינוס עסקו רכזי התרבות ממושבי הארץ בבניית תכנית העבודה השנתית בתחום התרבות והקהילה ביישוביהם וצפו בקט" עים ממופעים ומפגשים אמנוי תיים בתחומים: מוזיקה, תיאטרון וספרות, אשר יכולים לעזור בבניית התכנית השנתית. השנה תנועת המושבים הציגה שני נושאים שיהוו עוגן מרכזי בחיי התרבות והקהילה: שימור וחינוך הנוער העברי; יהדות מת-

"בעיצומו של המאבק המזין אותי אליו שר האוצר משה כחלון. בפניי שההתקיימה למעלה משעתיים הצגתי לו את כלל בעיות החקלאות והוא נענה לבקשתי ללכת להסכם ארוך טווח של 15-20 שנה לכלל הענפים. מרובר בתחילתו של שינוי. אני וידע שצפויות לנו עליות ומר רחול, אבל אנחנו נחושים לעשות כלות בכדי להציל ולחוק את החקלאות ולשים קץ לחוסר הרווחיות בענפים השונים.

## תרבות בונה קהילה

### תנועת המושבים קיימה יום עיון וחשיפת אמנים לפעילי תרבות, נוער וקהילה

הוליוו הנדרש לשם ביצוע משימתם. תנועת המושבים מלווה את הוועדות השונות ברמה פרטנית יישובית, ברמה אזורית ובכנסים ארציים. אנו מומינים את היישובים לעמוד עמנו בקשר רציף ול"קחת חלק בפעילויות לאורך כל השנה".

הרשת בבסיס הפעילות בתגי ומו"ל עדי ישראל לאורך השנה. מוכ"ל תנועת המושבים מאיר צור: "החברה וקהילה זה בראש ובראשונה ערכים וחינוך. הפעילות שאתם עושים היא מהותית וחשובה לחינוך ולחוסן החברה, הקהילה והתרבות ביישוב. התפיסה של 'תרבות בונה קהילה' היא כסיוסית וחשובה לקיומם של המושבים ול"קיומו של המרחב הכפרי כולו".

יו"ד אגף חברה וקהילה בתנועת המושבים, אילנה יוגב: "בשל התרומה המכרעת של פעילות התרבות והקהילה לשמירה על צביונו הכפרי והקהילתי של המושב, חשוב שפעילי התרבות יוכיחו את מקומם כמנהיגים ביישוב, ויקבלו את הכלים המקצועיים

מנהל היחידה לתרבות ולמי פעילי חינוך בתנועת המושבים, יהודה אלטון: "תנועת המושבים מקיימת מזה 21 שנה את ימי התרבות במושבים ביהוד וזאת בכדי לחזק את העשייה בתרבות ובקהילה במושבים".

דרור שור, ראש המועצה האזורית באר טוביה: "התרבות היא חשונה לרמת ואיכות החיים. יש להחזיר את התרבות של פעם למסגרות של להיות יחד, משפחות, להיות האחד עם השני. אנו צריכים להתחבר להרשנות כרי לחזור לימים של פעם". נשיא אחוה, המכללה המארחת את יום העיון, פרופ' עליאן אלקרינאווי: "אני שמח וגאה על שיתוף הפעולה של המכללה עם תנועת המושבים. מרובר ביחסי ירירות ואחוה אמתיים וארוכי שנים. המכללה האקדמית אוהוה מהווה חלק טבעי מהסביבה הגיאוגרפית והחברתית ולכן מחוברת בעבודות לקהילה הכפרית המאפיינת חלק זה של הארץ. אני מאחל לכל באי הכנס אירועי מעייני ושנה טובה של הגשמה ופעילות ברובה למען האדם והסביבה".

מפגש שירה של מים "שיר עד בתנועה". לשמר, לקדם ולהחיל את אצורת הנוער העברי



מפגש שירה של מים "שיר עד בתנועה". לשמר, לקדם ולהחיל את אצורת הנוער העברי